
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   23-6-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 3946/46575 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς Indofil Industries Ltd  
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   δια της Τουτουτζιδάκης Αντώνιος  
Πληροφορίες: Μ. Γάσπαρη   & ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 928 72 50   Τσιτούρη 22 , 152 31 Χαλάνδρι 
e-mail: mgaspari@minagric.gr    

    
    

ΘΕΜΑ: I. «Τροποποίηση της με αριθ. 60276 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος DITHANE M-45 BLUE 72 WP (μυκητοκτόνο) ως 
προς την περιεκτικότητας της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή 
δραστική  ουσία, τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο 
για την τελική διάθεση στην αγορά, την εγγυημένη σύνθεση, το φάσμα δράσης, τον 
παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος και τις δηλώσεις επικινδυνότητας.» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου και ειδικότερο τo άρθρο  45 αυτού. 

2. Tον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά με τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην 
αγορά, την ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών 
και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 
1999/45/EΚ και την τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) αριθ. 1907/2006 καθώς και τη με 
αριθ. 7923/87577/12.7.13 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  

4. Τη με αριθ. Πρωτ. 229/3553/15.01.2015 (ΦΕΚ 75/Β/16.01.2015) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους 
Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν "με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού 

5. Tην υπ΄ αριθ. Υ103 (ΦΕΚ 309/B’/02.3.2015) Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ε.Αποστόλου.   

mailto:mgaspari@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΟΑ3465ΦΘΗ-Χ4Υ



 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

6. Τις με αρ. 13029/147089/20-11-2014 και 3084/37113/1-4-2015 αιτήσεις και τα από 
3946/46575/28-4-2015 συμπληρωματικά στοιχεία   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

II. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60276 άδεια διάθεσης στην αγορά στο  φυτοπροστατευτικό 
προϊόν (μυκητοκτόνο) DITHANE M-45 BLUE 72 WP  (δ.ο. mancozeb),  που χορηγήθηκε 
με τη με  αριθ. 187518/29-7-2010 ΥΑ ως προς την περιεκτικότητας της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική  ουσία, τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, την εγγυημένη 
σύνθεση, το φάσμα δράσης, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και τις δηλώσεις επικινδυνότητας.  

Συγκεκριμένα: τα σημεία 1, 5,  10 και  11 διαμορφώνονται ως εξής:   

  

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 60276 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 29.07.2010 
1.1.β Ημερομηνία λήξης  31.01.2018 

    

1.2.α Εμπορικό όνομα DITHANE M-45 Blue  72 WP  

1.2.β Μορφή: ΒΡΕΞΙΜΗ ΣΚΟΝΗ (WP)  

 

1.3  Δραστική ουσία   

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας 
κατά ISO  

mancozeb  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 
ουσία 

min 850 g/kg min 

Χημική ομάδα Διθειοκαρβαμιδικά  

 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
   

α) Κάτοχος της άδειας: Indofil Industries Limited,  
Via Filippo Turati 6,  
Τ.Κ.: 20121 Milan, Ιταλία 
Phone: +91-22-666-37370 
Fax: +91-22-283-22275 
Email: ncrane-icc@modi.com   

 

 Υπεύθυνος επικοινωνίας: 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε. - 
Agribiz 
Τσιτούρη 22, 152 31 Χαλάνδρι 
Τηλ. 210 6725174 
E-mail: aconsult@otenet.gr 
             a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

 

   

mailto:ncrane-icc@modi.com
mailto:aconsult@otenet.gr
mailto:a.toutoutzidakis@yahoo.gr
ΑΔΑ: ΩΟΑ3465ΦΘΗ-Χ4Υ



 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 
στην αγορά  

BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 
Παραδείσου 2 & Κηφισίας 
151 25 Μαρούσι 
Τηλ.: 210-6860100 
Fax: 210-6860200 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Indofil Industries Limited,  
Kalpataru Square 4th floor, Kondivita Road, 
Off-Andheri Kurla Road, Andheri (East), 
Mumbai, 400 059, Ινδια 
Tel: +91 22 67999100 
Fax: +91 22 25898357 
Contact Person: N.C.Rane 
Email: ncrane-icc@modi.com 

 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 

1) Indofil Industries Limited 
Kolshet, Off Swami Vivekananda Road 
AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. 
THANE - 400 607 Maharashtra, Ινδία 
Tel: +91 22 67999100 
Fax: +91 22 25898357 
E-mail: indofil@modi.com 

2) Indofil Industries Limited 
Plot No. Z7-1/Z8 
Sez Dahej Limited 
Sez Dahej, Taluka: Vagra 
Dist-Bharuch, Gujarat-392 1 30 

3.     Κ + Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ 

BI.ΠΕ.Θ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΣΙΝΔΟΣ 
ΑΜΕ: 36299/62/Β/96/180     
Τ.Κ. 57022 
Τηλ.: 2310568771 

 

 

   

mailto:indofil@modi.com
ΑΔΑ: ΩΟΑ3465ΦΘΗ-Χ4Υ



 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
1) Indofil Industries Limited  
Kolshet, Off Swami Vivekananda Road 
AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. 
THANE - 400 607 Maharashtra, India 
2) Indofil Industries Limited 
Plot No. Z7-1/Z8 
Sez Dahej Limited 
Sez Dahej, Taluka: Vagra 
Dist-Bharuch, Gujarat-392 1 30, Ινδία 
3) Κ + Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ 
BI.ΠΕ.Θ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΣΙΝΔΟΣ 
ΑΜΕ: 36299/62/Β/96/180     
Τ.Κ. 57022 
Τηλ.: 2310568771 

 

 

  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος: 

Δραστική ουσία Mancozeb: 72% β/β  
Βοηθητικές ουσίες  15,3 % β/β 

 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος παρουσιάζεται στο Παράρτημα Ι 
της παρούσας, είναι εμπιστευτική πληροφορία 
και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
 

5 5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 

Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 
αριθμός 
εφαρμογών ανά 
καλλιεργητική 
περίοδο 

Γραμ / 
στρέμμ
α  
 

Γραμ/ 
100 
λίτρα 
ψεκ. 
υγρου 

Όγκος 
ψεκ. 
υγρού 
λιτρα / 
στρέμμα 

Μηλοειδή: 
-Μηλιά 
-Αχλαδιά 

Φουζακλίδιο 
(Venturia 
inaequalis 
Venturia 
pyrina) 

220 
165 – 
220 

50 – 100 

Εφαρμογές από το 
στάδιο της πράσινης 
κορυφής και εφόσον 
οι συνθήκες ευνοούν 
την ανάπτυξη της 
ασθένειας. Να 
ακολουθούνται οι 
συστάσεις των  
Δελτίων Γεωργικών 
Προειδοποιήσεων. 
Το μεγαλύτερο 
μεσοδιάστημα 
αφορά στο 
συνδυασμό του 
Dithane με 
σκευάσματα που 
περιέχουν 
myclobutanil ή 

Μέχρι 4 
εφαρμογές με 
μεσοδιάστημα 
εφαρμογών 7-10 
ημέρες εφόσον 
απαιτείται, σε 
εναλλαγή με 
άλλα 
μυκητοκτόνα. 
Μεταξύ 
διαδοχικών 
εφαρμογών του 
Dithane πρέπει 
να μεσολαβεί 
μεσοδιάστημα 
14 ημερών. 

file:///C:/Users/Krystalia/AppData/Roaming/ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ%20Ι%20(ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΕΣ%20ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ).doc
ΑΔΑ: ΩΟΑ3465ΦΘΗ-Χ4Υ



 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

fenbuconazole ενώ 
το μικρότερο στις 
απλές εφαρμογές. 

Αμπέλι 
(επιτραπέζιες και 
οινοποιήσιμες 
ποικιλίες) 

Περονόσπορος 
(Plasmopara 
viticola) 

220 220 20 – 100 
Ψεκασμοί 
φυλλώματος 

Μέχρι 4 
εφαρμογές με 
μεσοδιάστημα 
10 ημέρες 
εφόσον 
απαιτείται 

Καρότο 
Αλτεναρίωση 
(Alternaria 
dauci) 

220 220 100 

Εφαρμόζεται από το 
στάδιο του φυταρίου 
με ψεκασμούς που 
συνεχίζονται. 

Μέχρι 4 
εφαρμογές με 
μεσοδιάστημα 
14 ημέρες 
εφόσον 
απαιτείται 

Κρεμμύδια 
Ασκαλώνια 
(εσαλότ) 
(Υπαίθρου) 

Σκωρίαση 
(Puccinia allii) 

275 
220 – 
275 

80 – 100 
Ψεκασμοί 
φυλλώματος από το 
2ο φύλλο και έπειτα 

Μέχρι 4 
εφαρμογές με 
μεσοδιάστημα 7 
ημέρες εφόσον 
απαιτείται 

Τομάτα 
Μελιτζάνα 
(Υπαίθρου) 

Περονόσπορος 
(Phytophthora 
infestans) 
Αλτεναρίωση 
(Alternaria 
solani) 

220 220 50 – 100 

Προληπτικές 
εφαρμογές εφόσον 
οι συνθήκες ευνοούν 
την ανάπτυξη της 
ασθένειας από το 
στάδιο του 3ου 
πραγματικού 
φύλλου και έπειτα. 
Συνίσταται να 
γίνεται καλό 
λούσιμο του 
φυλλώματος. 
Μεσοδιαστήματα 
ψεκασμών ανάλογα 
με την πίεση της 
προσβολής. Πριν 
την εφαρμογή του 
σκευάσματος το 
φύλλωμα πρέπει να 
είναι στεγνό μετά 
από άρδευση ή 
βροχή. 

Μέχρι 5 
εφαρμογές με 
μεσοδιάστημα 7 
ημέρες εφόσον 
απαιτείται. 

Πιπεριά 
(Υπαίθρου) 

Αλτεναρίωση 
(Alternaria 
solani) 

220 220 50 – 100 

Προληπτικές 
εφαρμογές εφόσον 
οι συνθήκες ευνοούν 
την ανάπτυξη της 
ασθένειας από το 
στάδιο του 3ου 
πραγματικού 
φύλλου και έπειτα. 
Συνίσταται να 
γίνεται καλό 

Μέχρι 5 
εφαρμογές με 
μεσοδιάστημα 7 
ημέρες εφόσον 
απαιτείται. 

ΑΔΑ: ΩΟΑ3465ΦΘΗ-Χ4Υ



 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

λούσιμο του 
φυλλώματος. 
Μεσοδιαστήματα 
ψεκασμών ανάλογα 
με την πίεση της 
προσβολής. 
Πριν την εφαρμογή 
του σκευάσματος το 
φύλλωμα πρέπει να 
είναι στεγνό μετά 
από άρδευση ή 
βροχή. 

Κολοκυνθοειδή: 
Κολοκυθάκι 
Κολοκύθα 
Πεπόνι 
(Υπαίθρου) 

Περονόσπορος 
(Bremia 
lactucae) 

220 220 100 

Ψεκασμοί 
φυλλώματος από το 
στάδιο του 5ου 
φύλλου και έπειτα 

Μέχρι 4 
εφαρμογές με 
μεσοδιάστημα 7 
ημέρες εφόσον 
απαιτείται 

Μαρούλι 
(Υπαίθρου) 

Περονόσπορος 
(Bremia 
lactucae) 

220 220 50 – 100 

Οι εφαρμογές 
ξεκινούν από το 
στάδιο των 
φυταρίων (BBCH 12) 
και συνεχίζονται 

Μέχρι 4 
εφαρμογές με 
μεσοδιάστημα 7 
ημέρες εφόσον 
απαιτείται 

Πατάτα 

Περονόσπορος 
(Phytophthora 
infestans) 
Αλτεναρίωση 
(Alternaria 
solani) 

220 - 20 – 80 

Ψεκασμοί 
φυλλώματος με καλό 
λούσιμο των φυτών. 
Εφαρμόστε το 
προστατευτικά από 
το φύτρωμα των και 
έπειτα. 
Μεσοδιαστήματα 
εφαρμογών 
ανάλογα με την 
πίεση της ασθένειας. 
Αφήστε το φύλλωμα 
να στεγνώσει μετά 
από βροχή ή 
άρδευση πριν 
εφαρμόσετε το 
σκεύασμα. 

Μέχρι 8 
εφαρμογές με 
μεσοδιάστημα 7 
ημέρες εφόσον 
απαιτείται. 

Παρατηρήσεις:  

 Το Dithane M-45 Blue 72 WP είναι προστατευτικό μυκητοκτόνο. Η πρώτη εφαρμογή είναι καλό να 
γίνεται αμέσως πριν την προβλεπόμενη εμφάνιση της ασθένειας. Οι εφαρμογές επαναλαμβάνονται 
σύμφωνα με τα συνιστώμενα μεσοδιαστήματα ψεκασμών για το χρονικό διάστημα κατά το οποίο 
απαιτείται προστασία.  

 Το εύρος της δόσης είναι ανάλογο της έντασης της προσβολής. 

 Να μη χρησιμοποιούνται ως τροφή τα αμπελόφυλλα σε περίπτωση χρήσης του DITHANE M-45 Blue 72 
WP. 

 
Η χρήση στο σκόρδο (υπαίθρου) θα χορηγηθεί όταν και εάν καθοριστούν στον κανονισμό 396/2005 MRLs 
σύμφωνα με την παρακάτω ΟΓΠ. Ο κάτοχος της έγκρισης υποχρεούται να ενημερώσει άμεσα την αρμόδια 
αρχή. 

Σκόδρο Σκωρίαση 275 220 – 275 80 – 100 Ψεκασμοί Μέχρι 4 εφαρμογές 

ΑΔΑ: ΩΟΑ3465ΦΘΗ-Χ4Υ



 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

(Υπαίθρου) (Puccinia 
allii) 

φυλλώματος από 
το 2ο φύλλο και 
έπειτα 

με μεσοδιάστημα 7 
ημέρες εφόσον 
απαιτείται. 

 

 

9  
1  

ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

 

 
  GHS07  GHS08  GHS09 

ΠΡΟΣΟΧΗ 

 
 
 

10 ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

H317 Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική 
αντίδραση. Περιέχει mancozeb. 
H361d Ύποπτο για πρόκληση βλάβης στη γονιμότητα ή 
στο έμβρυο  
H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις 

 

 

 

11  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P405+Ρ102: Φυλάσσεται κλειδωμένο. Μακριά από παιδιά. 
P201:Εφοδιαστείτε με τις ειδικές οδηγίες πριν από τη 
χρήση. 
P261:Αποφεύγετε να αναπνέετε σταγονίδια/ εκνεφώματα. 
Ρ270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε 
αυτό το προϊόν. 
P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά 
ενδύματα. 
«Φοράτε κατάλληλη αναπνευστική μάσκα κατά την 
ανάμιξη/φόρτωση και κατάλληλες μπότες κατά την 
εφαρμογή»  
«Οι εργάτες θα πρέπει να φορούν προστατευτική 
ενδυμασία και γάντια εφόσον εισέλθουν στο πεδίο 
εφαρμογής μετά τον ψεκασμό» 
«Κατά την εφαρμογή σε οπωρώνες συνίσταται η χρήση 
τρακτέρ με κλειστή καμπίνα» 
SP1:ΜΗΝ ΡΥΠΑΙΝΕΤΕ ΤΟ ΝΕΡΟ ΜΕ ΤΟ ΠΡΟΪΟΝ Η 
ΤΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΊΑ ΤΟΥ. 
SPe3:Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς 
να αφήσετε μιαν αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων 
από τα επιφανειακά τα ύδατα για τις καλλιέργειες των 
λαχανικών και την καλλιέργεια της πατάτας, 10 μέτρων 
για την καλλιέργεια του αμπελιού και 30 μέτρων για τις 
δενδρώδεις καλλιέργειες. 
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την 
ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, ακολουθείστε τις 
οδηγίες χρήσης. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΟΑ3465ΦΘΗ-Χ4Υ



 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 187520/29-7-2010 ΥΑ με την οποία χορηγήθηκε η με 

αριθμό 60276 οριστική αδεία διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(μυκητοκτόνο) DITHANE M-45 BLUE 72 WP (δ.ο. mancozeb)  όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  

 
 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 
 
 

Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΟΑ3465ΦΘΗ-Χ4Υ


		2015-06-24T08:47:10+0300
	Athens




